ПРОТОКОЛ № 2019-01

публичных слушаний по предоставлению отклонений от предельных параметров разрешенного строительства

Дата проведения: 06 июня 2019 г

Время проведения публичных слушаний:

Начало - 15 часов 30 минут.

Окончание - 16 часов 00 минут.

Место проведения: здание Администрации МО п. Анопино (сельское поселение) расположенное по адресу: п. Анопино, ул. Почтовая, д. 30

Председательствующий на публичных слушаниях: А.А. Денисов - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре – заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Гусь-Хрустальный район.

Секретарь комиссии: Е.В. Зверева – ведущий специалист МКУ «Отдел ИОГД»

Члены комиссии:

Коробова Н.Е. – Начальник МКУ «Отдел ИОГД»

Егорова И.Л. – Консультант МКУ «Отдел ИОГД»

Бочаров С.Ф. – Консультант МКУ «Отдел ИОГД»

Федотова А.Ю. – заместитель главы администрации муниципального образования п. Анопино (сельское поселение)

Заявитель: Моняков М.В.

Приглашенные: жители п. Анопино согласно листа регистрации.

Слушания организованы и проводятся на основании постановления администрации Гусь-Хрустального района № 598 от 13.05.2019 г. Опубликовано в газете «Гусевские Вести» 30.05.2019г. выпуск № 20 и размещено на официальном сайте администрации Гусь-Хрустальный район.

На публичных слушаниях зарегистрировано 12 человек, за исключением представителей органов власти. Публичные слушания считаются правомочными.

Повестка публичных слушаний:

Рассмотрение обращения Монякова М.В. о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства - жилого дома по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район МО п. Анопино (сельское поселение) п. Анопино, ул. Ленина, д. 40.

Слушали:

В.Н. Жарков открыл публичные слушания, ознакомив присутствующих с сущностью рассматриваемого вопроса в соответствии с повесткой дня.

Н.Е. Коробова  доложила: поступило обращение Монякова М.В. о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства - жилого дома по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район МО п. Анопино (сельское поселение) п. Анопино, ул. Ленина, д. 40

По Правилам землепользования и застройки МО п. Анопино (сельское поселение) (далее Правила) рассматриваемый земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-1 «Зоны застройки индивидуальными жилыми домами». Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территориальной зоны Ж-1

а именно минимальные отступы от границы соседнего участка по санитарно- бытовым условиям для домов не менее 3 м. В ходе реконструкции жилого дома расположенного на земельных участках с кадастровыми номерами 33:14:000511:7, 33:14:000511:6 Моняковым М.В. нарушены минимальные отступы от границы с земельным участкома 33:14:000511:7 уменьшен нормативный отступ с 3м до 1,4м. Согласно Приказа Минэкономразвития № 90 в площадь жилого дома включаются площади балконов, лоджий, таррас и веранд. При выдаче разрешения на реконструцию площадь террас не учитывалась. Следовательно, из вышеизложенного, можно предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров для объекта с кадастровым номером 33:14:000511:146 по отношению к земельному участку 33:14:000511:7 уменьшив минимальный отступ с западной стороны земельного участка с 3м до 1,4м.

В установленном порядке Проект был размещен на официальном сайте администрации Гусь-Хрустального района.

Замечаний и предложений по опубликованному Проекту к моменту начала публичных слушаний в МКУ «Отдел ИОГД» не поступило.

В.Н. Жарков предложил участникам публичных слушаний задать вопросы докладчику – Н.Е. Коробовой

Вопросов не поступило.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ: предоставить Монякову Михаилу Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – жилого дома.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 12; против – 0; воздержались – 0.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ: предоставить Монякову Михаилу Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – жилого дома по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, ул. Ленина, 40. уменьшив минимальный отступ с западной стороны земельного участка с 3м до 1.4м.

ВЫВОДЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

1. Рекомендовать главе администрации района предоставить Монякову Михаилу Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – жилого дома по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, МО п. Анопино (сельское поселение), п. Анопино, ул. Ленина, д. 40, уменьшив минимальный отступ с западной стороны земельного участка с 3м до 1.4м.

2. Протокол направить в комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования Гусь-Хрустальный район для принятия решения.

Председатель публичных слушаний

А.А. Денисов

Секретарь

Е.В. Зверева